



Raport

**Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
DLA MIASTA KĘTRZYN
ZA ROK 2023**

Kętrzyn 2024r.

Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kętrzyn za rok 2023

Zgodnie z Ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. Realizacja ww. zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego przez radę gminy.

Zadania realizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kętrzynie oraz Urząd Miasta w Kętrzynie były prowadzone zgodnie z założeniami przyjętymi do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kętrzyn na rok 2023. Program na 2023 rok Rada Miejska w Kętrzynie uchwaliła 29 grudnia 2022 Uchwałą numer LXVI/493/2022.

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe budżetu gminy stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione przez podmioty gospodarcze w roku 2023. Zgodnie z art.11¹ Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) do GMK wpłynęło **781 156,09 zł** oraz zgodnie z art. 9² ust. 14 w/w Ustawy wpływ z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym przekazane na rachunek GMK bezpośrednio przez Urząd Skarbowy wyniosły **258 132, 06 zł**. **W 2023 roku do Gminy Miejskiej Kętrzyn wpłynęło łącznie 1 039 288, 15 zł**. Wysokość opłat, a tym samym dochodów gminy z tytułu posiadania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynika z wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim deklarowanej w formie oświadczeń przez indywidualne podmioty posiadające zezwolenia. Zgodnie z ustawą dochody z opłat w całości muszą być wykorzystane na wykonanie zadań zawartych w Gminnym Programie. Na realizację zadań wynikających z ww. Programu wydatkowano kwotę **996 198,48 zł** na zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniu od alkoholu i wspieraniem osób zmagających się z problemami alkoholowym, a także przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz **3 000,00 zł** na zwalczanie narkomanii– razem **999 198, 48 zł, pozostała kwota niewydatkowana w 2023 r. została wprowadzona do budżetu miasta na rok 2024 r.**

Założenia do Programu opierały się na trzech celach głównych:

1. Umożliwienie osobom nadużywającym alkoholu, środków psychoaktywnych oraz członkom ich rodzin do korzystania z różnorodnych form profesjonalnych działań pomocowych.
2. Prowadzenie działalności profilaktycznej i informacyjnej na rzecz mieszkańców miasta Kętrzyn w zakresie problemu uzależnienia i nadużywania alkoholu.
3. Wspomaganie działalności podmiotów służących rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

Realizacja poszczególnych celów głównych Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Kętrzynie w 2023 r. przedstawiała się w sposób następujący:

I. Umożliwienie osobom nadużywającym alkoholu, środków psychoaktywnych oraz członkom ich rodzin do korzystania z różnorodnych form profesjonalnych działań pomocowych.

1. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych:

Działalność Punktu Konsultacyjnego dla Osób i Rodzin w Kryzysie

Działalność Punktu Konsultacyjnego obejmowała:

- udzielanie konsultacji i poradnictwa dla osób uzależnionych, współuzależnionych,
- udzielanie informacji na temat szkodliwości używania narkotyków, dopalaczy, alkoholu,
- informowania osób zainteresowanych o metodach leczenia od uzależnień,
- wspieranie motywacji do leczenia z uzależnieniami,
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
- poradnictwo psychologiczne i psychoterapeutyczne,
- konsultacje terapeutyczne,
- porady prawne.

Koszt realizacji zadań w Punkcie Konsultacyjnym wyniósł **192 304,90 zł**, a środki zostały wydatkowane na:

- 1) Wynagrodzenie terapeuty uzależnień i specjalisty w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie – **27 000 , 00 zł**,
- 2) Wynagrodzenie psychologa dla osób i rodzin w kryzysie – **63 000, 00 zł**,
- 3) Wynagrodzenie prawnika dla osób i rodzin w kryzysie – **11 520, 00 zł**,
- 4) Wynagrodzenie psychoterapeuty – **86 850, 00 zł**
- 5) Opłata rocznego czynszu za pomieszczenie w którym mieści się Punkt Konsultacyjny dla Osób i Rodzin w Kryzysie – w wysokości **3 934, 90 zł**.

Zaznaczyć należy, że w związku z potrzebami mieszkańców w roku 2023 zwiększono liczbę godzin pracy specjalistów w Punkcie Konsultacyjnym w porównaniu z rokiem 2022. W 2023 roku z Punktu Konsultacyjnego skorzystało o 98 osób więcej niż w roku 2022.

Radca Prawny

W 2023 r. odbyło się 96 dyżurów, udzielono 128 porad prawnych dotyczących spraw alimentacyjnych, zaspokojenia potrzeb rodziny, sprawowania władzy rodzicielskiej, kontaktu z dziećmi, egzekucji komorniczych, przemocy w rodzinie, uzależnień i przymusowego leczenia, spraw majątkowych, rozwodów, separacji, z zakresu prawa cywilnego, karnego, prawa pracy, praw własności, eksmisji, spraw procedury administracyjnej, z zakresu pomocy społecznej i ubezpieczeń społecznych.

Psycholog

W 2023 r. psycholog wykonał 420 godzin dyżurów, udzielono 391 konsultacji dla 161 osób. Głównymi problemami, z jakimi zgłaszały się osoby do specjalisty były trudności rodzinne i społeczne, przemoc psychiczna i fizyczna, problemy wychowawcze i emocjonalne dzieci, uzależnienia, nadużywanie środków psychoaktywnych, sytuacje kryzysowe, zaburzenia nastroju, lękowe i zaburzenia psychiczne. Forma pomocy indywidualnej udzielanej indywidualnym osobom polegała na motywowaniu osób uzależnionych i członków ich rodzin. Z konsultacji psychologa korzystali także pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Specjalista przeprowadził konsultacje domowe w 18 przypadkach oraz wykonał 18 klinicznych diagnoz klinicznych łącznie z opracowaniem opinii.

Terapeuta uzależnień

Terapeuta prowadził konsultacje dla osób uzależnionych od alkoholu, ich rodzin oraz osób doświadczających przemocy w rodzinie, osób współuzależnionych oraz DDA. Terapeuta w 2023 r. przeprowadził 300 h dyżurów podczas których udzielono 234 konsultacji dla 55 osób. Specjalista udzielił pomocy w zakresie motywowania osób uzależnionych i członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii w specjalistycznych placówkach leczenia uzależnień, motywował osoby spożywające alkohol ryzykownie i szkodliwie do zmiany wzorca picia, udzielał wsparcia osobom uzależnionym po zakończonym leczeniu odwykowym. Konsultował w zakresie wsparcia ofiarom i sprawcom przemocy.

Psychoterapeuta

Psychoterapeuta w 2023 r. w ramach prowadzonej działalności edukacyjno - terapeutycznej wykonał 579 godzin dyżurów, w konsultacjach uczestniczyło 56 osób. Udzielone wsparcie dotyczyło rozpoznania: uzależnienia od alkoholu, uzależnień behawioralnych, zaburzeń adaptacyjnych, depresji, zaburzeń odżywiania oraz zaburzeń osobowości. Działalność związana była z dokonywaniem wstępnej diagnozy problemów oraz opracowaniem planu pracy dla osób zgłaszających się do Punktu Konsultacyjnego, wsparciem osób i rodzin z grupy szczególnego ryzyka oraz motywowanie ich do podjęcia psychoterapii, prowadzeniem psychoedukacji indywidualnej dla osób dorosłych będących w kryzysie. Ponadto udzielono również pomocy w formie konsultacji psychoterapeutycznych rodzinom w kryzysie, które zmagają się z trudnościami wynikającymi m.in. z deficytów zasobów rodzicielskich oraz z wczesnodziecięcych śladów swoich osobistych doświadczeń z przemocy co pozostawiło poważne trudności w ich obecnym funkcjonowaniu i nadal wpływa na odtwarzanie destrukcyjnych wzorów wychowawczych w relacji ze swoimi dziećmi.

2. Udzielanie rodzinom, w których wystąpiły problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności przed przemocą w rodzinie:

W stosunku do osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację nieletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój i porządek publiczny GKRPA prowadzi postępowanie na wniosek rodziny, sąsiadów, instytucji, policji i kuratora sądowego, którego celem jest udzielenie pomocy osobie bezpośrednio dotkniętej problemem uzależnienia oraz jej rodzinie.

Motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego.

Procedura zobowiązania do leczenia odwykowego w stosunku do osób nadużywających alkoholu rozpatrywana jest podczas spotkania zespołu motywacyjno - interwencyjnego w skład, którego wchodzi dwóch przedstawicieli GKRPA. Celem zespołu jest motywowanie do podjęcia leczenia osób nadużywających alkoholu zgłaszanych wnioskiem do Komisji. Zespół w drodze procedury, kieruje również osoby zgłoszone na badanie do biegłych sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego.

Wskaźniki oceny realizacji zadania:

Rodzaj wskaźnika oceny realizacji zadań	2020	2021	2022	2023
Ilość wniosków, które wpłynęły do GKRPA o leczenie odwykowe osób nadużywających alkoholu	31	34	36	35
Ilość spotkań podzespołu ds. leczenia	10	14	13	17
Ilość osób z którymi przeprowadzono rozmowy podczas podzespołu ds. leczenia	24	75	58	73
Ilość osób skierowanych do terapeuty uzależnień	6	19	20	22

Opinie biegłych

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu określa tryb powoływania biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, sposób sporządzania opinii oraz warunki i sposób dokonywania badań niezbędnych do wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Badania mogą przeprowadzać biegli lekarz psychiatra i psycholog, którzy odbyli szkolenie z zakresu diagnostyki uzależnienia, podstaw terapii uzależnienia od alkoholu, orzecznictwa i metod krótkiej interwencji motywującej do terapii oraz szkolenie z zakresu wiedzy o uzależnieniu od alkoholu, metodach terapii i orzecznictwa. Lista biegłych jest publikowana w wojewódzkim dzienniku urzędowym w terminie miesiąca od dnia powołania. Prezes sądu okręgowego aktualizuje listę biegłych. Opinia w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wydają wspólnie, po przeprowadzonych badaniach, lekarz psychiatra i psycholog.

Wskaźnik oceny realizacji zadania:

Rodzaj wskaźnika oceny realizacji zadania	2020	2021	2022	2023
Liczba osób skierowanych do biegłych	29	16	20	22

Liczba opinii wydanych przez biegłych	7	14	24 (w tym 4 sprawy z 2021 r.)	18
Liczba wniosków skierowanych do Sądu o wydania postanowienia o zastosowanie leczenia odwykowego	11	19	29	12
Ilość wydanych przez sąd postanowień	5	10	22 (w tym: 2 sprawy z 2020 r., 17 spraw z 2021 r.)	19

Koszt przeprowadzonych badań i wydania opinii to kwota **6480,00 zł.**

Za wnioski, które GKRPA kieruje do Sądu Rejonowego w Kętrzynie uiszczana jest opłata sądowa.

Łączny koszt wyniósł **1645,58 zł.** w tym doręczenia wniosków uczestnikom postępowania za pośrednictwem komornika.

Finansowanie szkoleń z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień i przeciwdziałania przemocy dla członków zespołu interdyscyplinarnego, nauczycieli, policji, pracowników pomocy społecznej.

W miarę potrzeb i możliwości finansowych szkolone są osoby, które bezpośrednio pracują z osobami uzależnionymi od alkoholu i członkami rodzin, a także pracujących z osobami doznającymi przemocy i stosującymi przemoc. Ze szkoleń korzystają również osoby pracujące bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą, zdobywają dzięki temu nowe wiadomości i doświadczenia w pracy. Konieczność uczestniczenia w różnych szkoleniach wynika ze zmian przepisów prawa oraz tworzenia się coraz to nowych zadań, które gminy mają obowiązek realizować.

Wskaźnik oceny realizacji celów:

Rodzaj wskaźnika oceny realizacji zadań	Ilość	Uwagi
1. Liczba przeszkolonych osób i przedstawicieli różnych grup społecznych zajmujących się problematyką alkoholową i przemocą	1	- Konferencja przeciw przemocy "Wokół przemocy, krzywdzeniu, traumy..."- czerwiec 2023r.
	9	- Szkolenie dla Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup Roboczych – maj 2023
	26	-Funkcjonowanie Zespołów Interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno – pomocowych po zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej – wrzesień 2023r.
2. Liczba przeszkolonych	200	- Warsztaty profilaktyczne z zakresu dobrostanu psychicznego młodzieży dla nauczycieli oraz rodziców-

osób – wzmacnianie czynnika ochronnego funkcja edukacyjno- informacyjna i podnosząca kompetencje	26	marzec 2023 r. - Elastyczność psychologiczna nauczycieli oraz kontekstualne nauki o zachowaniu jako narzędzia do przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym w szkole- marzec 2023r.
	150	- Warsztaty dla nauczycieli ze szkół podstawowych, pn. „Uzależnienia chemiczne i behawioralne, przemoc w tym cyberprzemoc w szkole podstawowej: jak zauważać, przeciwdziałać i pracować? – październik 2023 r.
3. Liczba szkoleń z udziałem członków GKRPA	7	- Zasady finansowania gminnych programów profilaktyki – kwiecień 2023 r.
	1	- Profilaktyka uzależnień w społecznościach lokalnych- maj 2023 – marze 2024
4. Edukacja sprzedawców napojów alkoholowych	15	- szkolenie przeprowadzone w terenie przez członków GKRPA dla sprzedawców napojów alkoholowych na temat odpowiedzialnej sprzedaży.

Koszt usług szkoleniowych dla GKRPA wyniósł: 5 230, 00 zł.

II. Prowadzenie działalności profilaktycznej i informacyjnej na rzecz mieszkańców miasta Kętrzyn w zakresie problemu uzależnienia i nadużywania alkoholu.

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych:

Zimowisko Profilaktyczne w Zakopanem dla 50 dzieci z Kętrzyna w terminie 29 stycznia 2023r. – 04 lutego 2023 r.

Podczas Zimowiska uczestnikom zapewniono:

- zakwaterowanie w ośrodku Dom Wypoczynkowy u Jędrka, ul. Rybkówka 1a, 34-500 Zakopane,
- transport autokarem w obie strony (Kętrzyn -Zakopane- Kętrzyn) oraz zapewnienie opiekunów podczas transportu,
- całodzienne wyżywienie 3 posiłki oraz prowiant na drogę powrotną,
- zakwaterowanie i wykwaterowanie z turnusu w godzinach zależnych od prac organizacyjnych,
- ubezpieczenie uczestników NNW 5000 zł PZU SA z rozszerzeniem na sporty ekstremalne,
- wykwalifikowaną opiekę pedagogiczną (1 wychowawca ma pod opieką max. do 15-20 dzieci zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. poz. 452)) oraz zgodnie z wytycznymi MEN, GIS, MZ,
- opiekę medyczną (pielęgniarka + opieka lekarza na każde wezwanie, w razie potrzeby psycholog oraz lekarstwa doraźne do kwoty 20 PLN na dziecko),
- dostęp do wszystkich urządzeń kulturalno-rekreacyjnych na terenie ośrodka,
- program zimowiska uwzględniający warunki pogodowe,
- program profilaktyczny zimowiska zgodnie z ofertą, uwzględniający warunki pogodowe i organizacyjne.

- zabezpieczenie obiektu na terenie ośrodka gdzie będą przebywać uczestnicy zimowiska,
- szkolenie narciarskie pod okiem instruktora narciarstwa, 2 razy w ciągu pobytu wraz z wypożyczeniem sprzętu oraz zapewnieniem skipassów na stok. **Dofinansowanie zadania w kwocie 44 950, 00 zł**

Półzimowisko w Szkole Podstawowej Nr 1 w Kętrzynie w terminie 23 stycznia – 03 luty 2023r. dla 130 uczniów w wieku od 7 do 10 lat z kętrzyńskich szkół podstawowych. Uczestnikom zapewniono wyżywienie składające się z trzech posiłków: śniadania, obiadu i podwieczorku. Opieka zapewniona była w godzinach 7.00- 16.00. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach malarskich, fotograficznych, chemiczno- fizycznych, tanecznych, dekorowania pierników, robienia na drutach, zajęciach bilardowych, warsztatach robienia świec, florystycznych, warsztatach z zakresu profilaktyki mediacji rówieśniczej, przeciwdziałania przemocy i zdrowego stylu życia zajęciach zorganizowanych przez miejskie jednostki kultury, KPP w Kętrzynie oraz Straż Miejską w Kętrzynie. Uczniowie wybrali się także do Kina „Gwiazda” oraz wzięli udział w animacjach przygotowanych przez lokalnych animatorów. Podczas półzimowiska nad bezpieczeństwem i opieką dzieci czuwało 9 wychowawców, 1 pedagog szkolny oraz 1 kierownik. **Na realizację zadania zabezpieczono: 41 900,00 zł.**

Wypoczynek letni:

Półkolonie dla uczniów szkół podstawowych w wieku 7- 11 lat

Szkoła Podstawowa nr 4 w Kętrzynie w terminie **26 czerwca 2023 – 7 lipca 2023 r.**

Szkoła Podstawowa nr 5 w Kętrzynie w terminie **10 lipca 2023 – 21 lipca 2023 r.**

Udział w półkoloniach wzięło po 80 dzieci w każdej szkole organizującej wypoczynek, możliwość skorzystania z półkolonii miały dzieci z kętrzyńskich szkół podstawowych, zapisy prowadzone były we wszystkich podstawówkach dla, których organem prowadzącym jest Urząd Miasta Kętrzyn. Zajęcia podczas półkolonii odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 - 14.00 oraz w godzinach 7.00 – 9.00 i 14.00 - 16.00 czynna była świetlica. Podczas półkolonii dzieciom zapewniono 3 posiłki (śniadanie, obiad i podwieczorek).

Zrealizowano program profilaktyczny:

- zajęcia z zakresu przeciwdziałania przemocy: „Stop Cyberprzemocy”, „By nie nienawidzić w sieci- Hejt” – zajęcia przeprowadzone przez wychowawców;
- zajęcia profilaktyczne podnoszące świadomość dotyczącą skutków sięgania po papierosy, alkohol oraz dopalacze- zajęcia przeprowadzone przez wychowawców. Dzieci uczestniczyły m.in. w zajęciach rekreacyjno- sportowych, korzystały bezpłatnie z kompleksu „Kętrzynianka”, odwiedziły miejskie jednostki kultury takie jak: muzeum, bibliotekę, Kętrzyńskie Centrum Kultury, wzięły udział w zajęciach przygotowanych przez Komendę Powiatową Straży Pożarnej oraz Warmińsko Mazurski Oddział Straży Granicznej, wzięły udział w wycieczce autokarowej oraz rejsie statkiem po jeziorze Niegocin, a także spływie kajakowym Krutynią, obejrzały seans w kinie „Gwiazda”, wzięły udział w zajęciach tanecznych oraz wysłuchały pogadanki funkcjonariuszy Policji na temat bezpieczeństwa oraz pracownika sanepidu na temat piramidy zdrowego żywienia i zasad higieny.

Zadania dofinansowano w kwocie: 32 666, 00 zł

Kolonie w Ośrodku Wypoczynkowym „Kętrzyńska Przystań” – w dniach 10 – 19 sierpnia 2023 r.

Organizatorami wypoczynku była Szkoła Podstawowa Nr 1 oraz Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kętrzynie. Udział w kolonii wzięło 83 dzieci w wieku 10 – 14 lat. Podczas kolonii w Przystani pracowało 12 osób, w tym 6 wychowawców, kierownik, ratownik, 1 pielęgniarka, 2 pomoce kuchenne oraz specjaliści – terapeuci prowadzący zajęcia profilaktyczno – wychowawcze. Dzieciom zapewniono pełne wyżywienie. Kolonie profilaktyczne w Przystani, termin: 10 – 19 sierpnia 2023 r. Udział w wypoczynku wzięło 84 dzieci w wieku 10-13 lat. Podczas kolonii pracowało 7 wychowawców, 1 kierownik, 1 pielęgniarka,

2 pomoce kuchenne oraz zatrudniony był ratownik oraz firma realizująca program profilaktyczny (program realizowały 3 osoby).

Zadanie sfinansowano w kwocie: 73 300,00 zł w tym wynagrodzenie dla kadry 46 100, 00 zł brutto.

Na usługę świadczenia funkcji ratownika oraz usług profilaktycznych przeznaczono 24 000,00 zł brutto. Zatrudnieni profilaktycy pracowali podczas ubiegłorocznych kolonii – otrzymali wiele pozytywnych rekomendacji zarówno wśród uczestników kolonii, ich rodziców oraz wychowawców.

Podczas warsztatów zrealizowano następujące zajęcia:

Latająca wyobraźnia – nasze marzenia / marzenia naszych podopiecznych zostały przez nich przetworzone w skonstruowane i wykonane przez nich wielkie konstrukcje latające. Konstrukcje wykorzystano do wykonania instalacji przestrzennej umieszczonej na specjalnej siatce pod kopuła hali namiotowej. Instalację podświetlono lampkami led, co umożliwiło wieczorną obserwację marzeń i niejako kodowanie ich jako celów do zrealizowania. Celem warsztatów było: wzmocnienie relacji, zaangażowanie emocjonalne, nauka szacunku do pracy drugiego człowieka, wciągnięcie uczestników w nawiązywanie relacji, uruchomienie wyobraźni, wizualizacja pomysłów i fantazji, rozwój wyobraźni przestrzennej rozwój umiejętności manualnych.

Labirynt wakacyjnego mózgu – labirynt stworzony przy pomocy folii stretch, kolorowany przez naszych uczestników. Kryterium tworzenia labiryntu była wyobraźnia dzieci, których zadaniem było odwzorowanie według własnej wiedzy i umiejętności ścieżek w naszej głowie, dróg, którymi mogą podążać nasze myśli, marzenia i wyobraźnia.

Mózg nigdy nie śpi – rysowanie ostatniego snu, a następnie tworzenie instalacji z naszych snów.

Celem zajęć było: zachęcenie uczestników do nawiązywania relacji, uruchomienie wyobraźni, wizualizacja pomysłów i fantazji, rozwój wyobraźni przestrzennej, rozwój umiejętności manualnych.

Budujemy wakacje – klockolandia / legolandia / tworzenie infrastruktury / tworzenie znaków drogowych / tworzenie postaci – super bohaterów /.

Do zadania wykorzystano halę o wymiarach 12m/6m + 5 namiotów 3m/3m - 10.000 Tys. klocków drewnianych - 10.tys klocków lego - oświetlenie, nagłośnienie - materiały eksploatacyjne do tworzenia figurek super bohaterów - karton, kleje, nożyce, linki, fragmenty drewniane, farby, kredki, pisaki - wyposażenie miasta - samochodziki, figurki, dron, pojazdy bezprzewodowe.

Zadanie polegało na podziale uczestników na trzy grupy pracujące nad wyznaczonymi zadaniami, które w podsumowaniu stworzyły Miasto Życia, którego autorzy mogli na własne oczy i poprzez własną pracę zobaczyć jak tworzy się dzięki wspólnej pracy dzieło w postaci prawdziwego miasta.

Las Artystyczny Fantazją Wypełniony polegał na stworzeniu dzieł artystycznych oraz fantastycznych postaci głuszców, gargulców, frankostraszaków z materiałów pozyskanych podczas wycieczki w teren zalesiony - szyszki, korzenie, gałęzie, liście, kora, elementy oświetlenia - łańcuchy lampek na baterie. Uczestnicy wspólnie stworzyli bajkę, której bohaterami były postaci z lasu.

Profilaktyka Na Wesołe Wakacje

Uczestnicy wzięli udział w pogadankach profilaktyczno- edukacyjnych połączonych z pokazem alko i narkogogli; każdy uczestnik tych zajęć mógł na własne oczy zobaczyć świat widziany oczami „będącego pod wpływem”, zajęcia psychomotoryczne, doświadczalne, warsztatowo- edukacyjne.

Zajęcia warsztatowo, edukacyjne miały na celu naukę dbałości o siebie i swoich najbliższych, o ich zdrowie oraz bezpieczeństwo. Profilaktykę podano w formie atrakcyjnych ćwiczeń na żywo, w taki sposób by uczestnicy mogli przekazać nabytą wiedzę swoim rówieśnikom oraz członkom swoich rodzin.

Wakacje w czasie zatrzymane

Każdy z uczestników stał się dziełem artystycznym lub wybierał jednego z ulubionych super bohaterów i wcielił się w niego – następnie został sfotografowany, po czym nastąpiło utrwalenie ich na nośnikach. Każdy uczestnik stworzył dla siebie własne przebranie z dostępnych materiałów oraz zasobów, które przywiózł ze sobą. Celem zadania było: przełamywanie barier wieku, ćwiczenie i rozwój manualny, nawiązywanie współpracy, korelacja młodszy starszy, ćwiczenie kreatywności, wspólne dowartościowanie, pokaz mody super bohaterów.

AKADEMIA VIDEO ZDROWIA- wakacyjne zajęcia z zakresu profilaktyki uniwersalnej - każda grup wylosowała temat, który miała opracować w formie artystycznego przedstawienia, jedną bajkę do interpretacji a następnie zaprezentowała ją podczas warsztatów. Celem zajęć była: integracja, budowanie relacji, współpraca, rozwijanie kreatywnej twórczości, odpowiedzialność za efekt końcowy, wyrażenie emocji w sposób werbalny i niewerbalny. Zajęcia odbywały się w trzech grupach, pod okiem instruktora oraz opiekunów kolonijnych.

Elementy profilaktyki przeciw uzależnieniowej pokazały poprzez proste ćwiczenia, iż nikt nie jest w stanie przezwyciężyć trujących, obezwładniających i pozbawiających możliwości przeżycia skutków spożycia używek i ich działania na ludzki organizm. Zajęcia trwały ok. 4 godzin dziennie.

2. Większość pozostałych zadań realizowane przez Gminę Miejską Kętrzyn oraz inne jednostki współpracujące:

Wsparcie finansowe konkursu plastycznego zorganizowanego w Szkole Podstawowej nr 1 w Kętrzynie dla uczniów klas 1-5 z tematyki przeciwdziałania przemocy pn. „Razem bez przemocy”, - styczeń 2023r.

Celem konkursu było promowanie wspólnych działań minimalizujących ryzyko wystąpienia przemocy rówieśniczej, nabywanie umiejętności asertywnej postawy i radzenia sobie w sytuacjach konfliktów rówieśniczych, zapobieganie destrukcyjnym zachowaniom oraz nieprawidłowym relacjom społecznym. Do komisji konkursowej wpłynęło 97 prac. **Udzielono dofinansowania w kwocie 1000, 00 zł.**

Wsparcie finansowe konkursu międzyprzedszkolnego pn. „Szansa na Sukces” zorganizowanego przez Przedszkole Integracyjne „Malinka” w Kętrzynie dla przedszkolaków z miasta Kętrzyn - marzec 2023r.

Celem konkursu było wzmocnienie kompetencji indywidualnych oraz pewności siebie w kontaktach międzyludzkich, wzmocnienie czynników chroniących przy jednoczesnej redukcji czynników ryzyka mogących zaburzyć prawidłowy proces wychowania, zaangażowanie rodziców w przygotowanie dzieci do konkursu i pokazanie alternatywnych form spędzania czasu z dziećmi, kształtowanie umiejętności współzawodnictwa zgodnego z zasadą „Fair play”. **Udzielono dofinansowania w kwocie: 1490,67 zł.**

Wsparcie finansowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w działaniach na rzecz kobiet doświadczających przemocy pn. „Krok po pomoc” czerwiec- grudzień 2023r. – w 15 spotkaniach

o łącznym wymiarze 45 godzin udział wzięło 8 uczestniczek. Grupa prowadzona była przez pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej posiadającego kompetencje w zakresie udzielania pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. Jedno spotkanie zostało przeprowadzone przez specjalistę z gabinetu masażu Reha – Swim – „Stres i sposoby radzenia sobie z nim”. Celem zadania było wyposażenie uczestniczek w wiedzę i umiejętności do skutecznej obrony siebie i dzieci oraz zatrzymanie przemocy w rodzinie. **Zadanie dofinansowano w kwocie: 1515,53 zł.**

Szkolenie 16 godzinne dla 26 pedagogów z kętrzyńskich szkół pn. „Elastyczność psychologiczna nauczycieli oraz kontekstualne nauki o zachowaniu jako narzędzia do przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym w szkole” marzec 2023r.

Szkolenie odbyło się w Szkole Podstawowej nr 5 w Kętrzynie w dniach 25 oraz 26 marca 2023 r. Szkolenie przeprowadził Michał Maciejak z Fundacji „Owoc spotkania”. **Zadanie sfinansowano w kwocie: 5706,71 zł.**

Warsztaty przeprowadzone w I Liceum Ogólnokształcącym im. Wojciecha Kętrzyńskiego dla pedagogów, uczniów oraz ich rodziców- interwencja kryzysowa- marzec- kwiecień 2023r.

Szkolenie miało na celu wzmocnienie i ukazanie dobrostanu psychicznego, odporności i elastyczności psychicznej młodych ludzi, wzmocnienie poczucia własnej wartości jako czynników wspierających proces radzenia sobie ze stresem, wzmocnienie umiejętności społecznych związanych z komunikacją i asertywnością. Udział w warsztatach wzięło 371 osób. Udzielono dofinansowania w kwocie **9500,00 zł.**

Rodzinna Majówka bez Uzależnień- maj 2023r.

Wydarzenie profilaktyczno- edukacyjne mające na celu integrację społeczności lokalnej, wzmacnianie czynnika chroniącego więzi rodzinnych i przynależności do społeczności w duchu szacunku i radości. Podczas wydarzenia mieszkańcy miasta wzięli udział w warsztatach przeprowadzonych przez profilaktyków specjalizujących się w zakresie przeciwdziałania przemocy, przeciwdziałania uzależnieniom oraz wykluczeniom społecznym, warsztatach robienia pizzy oraz warsztatach majsterkowicza. Najmłodsi kętrzyńskimi mogli skorzystać z atrakcji takich jak: dmuchańce, malowanie twarzy, zabawy klockami i grami wielkoformatowymi. Podczas wydarzenia zaprezentowały się lokalne Chóry oraz Orkiestra OSP w Kętrzynie, podsumowano także Finał WOŚP. **Koszt zadania: 30 000,00 zł.**

Kampania „Rowerowy Maj” - maj 2023 r.

Jest to największa w Polsce kampania promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobilność wśród dzieci i młodzieży, grona nauczycielskiego, rodziców oraz opiekunów. Rowerowy Maj poprzez zabawę połączoną z elementami rywalizacji, popularyzuje rower jako środek transportu do szkoły, uczy dobrych i zdrowych nawyków, które utrzymują się także po zakończeniu kampanii. Do kampanii przystąpiło 8 placówek oświatowych w Kętrzynie a wśród nich 119 klas/ grup składających się 1092 uczestników i 31 010 przejazdów. **Zadanie z zakresu profilaktyki uniwersalnej dofinansowano w kwocie 4 460,00 zł.**

„Trzy godziny dla rodziny- kętrzyński dzień dziecka” - maj 2023 r.

Wydarzenie profilaktyczno – edukacyjne skierowane było do wszystkich mieszkańców Kętrzyna. Podczas eventu odbyły się warsztaty chemiczno- fizyczne, dzieci korzystały z dmuchanego parku rozrywki przygotowanego przez animatorów, mogły pomalować buźki, tańczyć w bańkach mydlanych, poczęstować się lodami oraz wykonać figurki z balonów w towarzystwie klauna. Starsze dzieci malowały farbami w sprayu na specjalnie przygotowanej dla nich folii. Na scenie wystąpiły kętrzyńskie przedszkolaki oraz lokalne grupy taneczne. Uczestnicy wydarzenia zostali poczęstowani drobnymi smakołykami oraz otrzymali drobne upominki. Wydarzenie zorganizowano w ramach XXV Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny. **Koszt zadania 17 600,00 zł.**

Festyn Rodzinny dla mieszkańców miasta Kętrzyn w ramach obchodów XXV Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny- czerwiec 2023r.

We współpracy z Miejskim Przedszkolem Integracyjnym „Malinka” na terenie przedszkola zorganizowano festyn skierowany do kętrzyńskich rodzin. Celem wydarzenia było wzmacnianie czynników ochronnych dzieci oraz podstawowej jednostki społecznej jaką jest rodzina, propagowanie zdrowego stylu życia, integracja środowiskowa i międzypokoleniowa oraz prezentacja dorobku artystycznego przedszkola.

Zadanie dofinansowano w kwocie: 2000, 00 zł.

Warsztaty dla kadry pedagogicznej ze szkół podstawowych w Kętrzynie w zakresie uzależnień chemicznych i behawioralnych, przemocy w tym cyberprzemocy- październik 2023 r. Udział w szkoleniu wzięli nauczyciele i pedagodzy szkolni ze wszystkich szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest GMK. Szkolenie obejmowało:

- kontekstualne nauki o zachowaniu a przemoc, uzależnienia oraz zachowania ryzykowne w szkole;
- elastyczność psychologiczna nauczycieli jako narzędzie do wpływu na przemoc, uzależnienia oraz zachowania ryzykowne w szkole;
- przybliżenie kontekstów przemocy, uzależnień oraz zachowań ryzykownych w szkole;
- analiza ról osób dorosłych w szkole odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa w szkole;
- konteksty doświadczania przemocy, uzależnień oraz zachowań ryzykownych;
- zapoznanie z kontekstami, które sprzyjają skutecznym reakcjom na sytuacje w szkole.
- zapoznanie ze sposobami kształtowania poczucia odpowiedzialności za relacje rówieśnicze;
- relacja z uczniem jako forma najskuteczniejszej profilaktyki.
- techniki Design Thinking w projektowaniu działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy, uzależnieniom oraz zachowaniom ryzykownym w szkole.
- wartości w kontekście przeciwdziałania przemocy, uzależnieniom oraz zachowaniom ryzykownym w szkole, praca z case study; **Koszt zadania: 8000,00 zł.**

Dofinansowanie udziału dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kętrzynie w spektaklu profilaktyczno- dydaktycznym pn. „Hejter” oraz „dzieci@sieci”- listopad 2023 r. Przedstawienie podczas, którego poruszono tematykę cyberprzemocy oraz konsekwencji związanych z szerzeniem mowy nienawiści w sieci, obejrzało 156 uczniów. Aktorzy uświadamiali widzom, jakie emocje u ofiar może rodzić cyberprzemoc- bezradność, początki sięgania po używki a nawet próby samobójcze. Widzowie poznali sposoby na radzenie sobie z hejtem w sieci i przeciwnościami z nim związanymi, o samoakceptacji i o tym jak ważny jest kontakt z drugim człowiekiem. Uczniowie dowiedzieli się jak wzmacniać relacje w grupie oraz jak pielęgnować czynniki chroniące w środowisku szkolnym. **Zadanie dofinansowano w kwocie: 3000,00 zł.**

Konkurs pieśni patriotycznych w Szkole Podstawowej nr 5 - listopad 2023 r. Konkurs skierowany był do całej społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej nr 5 w Kętrzynie. Przygotowania do konkursu stanowiły funkcję integracyjną, profilaktyczną zapobiegającą zagrożeniom związanym z cyberuzależnieniami i używkami oraz funkcję rozwijającą świadomość patriotyczną. Konkurs miał na celu przyczynienie się do wychowania pokolenia świadomych, odpowiedzialnych i zaangażowanych obywateli, którzy szanują swoją ojczyznę i jej wartości. Uczniowie biorący udział w zadaniu mieli okazję do wymiany doświadczeń, nawiązywania bliższych kontaktów z rówieśnikami i nauczycielami i budowania wspólnoty, która stanowi niezwykle istotny czynnik chroniący. **Kwota dofinansowania konkursu: 2991,99 zł.**

Szkolenie dla Zespołu Interdyscyplinarnego i przedstawicieli instytucji pomocowych- wrzesień 2023r.

W związku z wejściem 22 czerwca 2023 roku w życie znowelizowanej Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej pojawiły się liczne nowe zadania zarówno dla zespołów interdyscyplinarnych, jak również grup diagnostyczno-pomocowych (wcześniej roboczych). Mnogość tych zadań spowodowała zmianę dotychczasowego dokumentowania zarówno pracy zespołów jak i grup diagnostyczno-pomocowych. Ponadto ustawa wprowadziła obowiązkowe szkolenia dla członków Zespołów Interdyscyplinarnych (w terminie 12 miesięcy od powołania nowych ZI), jak również dla grup

diagnostyczno-pomocowych.

W związku z powyższym w Urzędzie Miasta zorganizowano szkolenie dla 26 osób zajmujących się zawodowo przeciwdziałaniem przemocy w mieście. **Koszt zadania 2 000,00 zł.**

Patriotyczny konkurs recytatorski organizowany przez Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” – listopad 2023 r.

Konkurs skierowany był do dzieci uczęszczających do przedszkola Integracyjnego „Smerfowa Kraina”. Celem konkursu było rozwijanie i rozbudzanie zainteresowań, wykorzystanie zasobów na pożyteczne i przyjemne spędzanie czasu wolnego oraz ograniczanie korzystania z urządzeń ekranowych, integracja społeczności przedszkolnej, wzmacnianie więzi rodzinnych oraz szerzenie treści patriotycznych. **Kwota udzielonego wsparcia finansowego – 700, 00 zł.**

Działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej profilaktyczne w ramach Ogólnoswiatowej Kampanii „Biała Wstążka”. Listopad- grudzień 2023.

Celem Kampanii jest promowanie wartości miłości, szacunku i tolerancji oraz podnoszenie świadomości i uwrażliwianie lokalnej społeczności na problem przemocy wobec kobiet. Specjaliści z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej udzielali niezbędnych informacji i odpowiadali na pytania mieszkańców miasta w zakresie przeciwdziałania przemocy, wsparcia osób doświadczających przemocy, osób stosujących przemoc jak i świadków przemocy. Finał lokalnych działań przypadł na dzień 7 grudnia 2023 r. Podczas kampanii zrealizowano następujące działania:

- rozdanie mieszkańcom symbolicznych „Białych Wstążek” oraz broszur informujących o formach i miejscach osobom doświadczającym przemocy i stosujących przemoc,
- przekazano ołówki z numerem telefonu zaufania dla dzieci oraz 200 długopisów z numerem Ogólnopolskiego Pogotowia Ofiarom Przemocy,
- przeprowadzono warsztaty z zakresu praw człowieka,
- wręczenie przez kętrzyńskich licealistów 250 własnoręcznie wykonanych białych róż mieszkańcom miasta,
- projekcja filmu nt. przemocy wobec seniorów ,
- stworzenie tablic informujących o miejscach i formach wsparcia ofiar przemocy, i rozmieszczenie ich na terenie MOPS. **Kwota udzielonego dofinansowania 2990,04 zł.**

Kętrzyńskie Rodzinne Mikołajki– grudzień 2023 r.

Wydarzenie o charakterze profilaktyczno – edukacyjnym odbyło się w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie. Uczestnikami wydarzenia było ok. 600 mieszkańców Kętrzyna. Celem wydarzenia była edukacja społeczeństwa na temat zdrowego stylu życia, pokazanie alternatywnych form spędzania czasu bez używek i urządzeń elektronicznych w rodzinnym gronie. Uczestnicy „Rodzinnych Mikołajek” wzięli udział w zabawie tanecznej, zabawach przygotowanych przez animatorów, mogli poczęstować się watą cukrową i popcornem oraz zrobić pamiątkowe zdjęcie w fotobudce. Na koniec wydarzenia 500 dzieci uczestniczących w Mikołajkach otrzymało od Św. Mikołaja paczkę z drobnym upominkiem. Udział w wydarzeniu wzięło ok. 600 osób. **Koszt: 16 699,00 zł.**

Mikołajkowe Warsztaty Profilaktyczne grudzień 2023 r.

Warsztaty polegały na cyklu zajęć promujących zdrowy styl życia, o charakterze artystyczno-profilaktyczno – edukacyjnym pn. „Mikołaj Święta Świętuje” oraz relizacja autorskiego programu wzmacniająco – profilaktycznego pn. „Akceptuję ludzi, toleruje (nie wszystkie) ich zachowania, jestem

asertywny i silny” w Szkołach Podstawowych w Kętrzynie skierowanych do dzieci i młodzieży. Warsztaty realizowano zgodnie z poniższym harmonogramem:

1. 04.12.2023r.-Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina”,
2. 05.12.2023r.-Przedszkole Miejskie „Malinka”,
3. 12.12.2023r.-Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Zientary – Malewskiej z oddziałem przedszkolnym, ul. Ogrodowa 2a, 11-400 Kętrzyn,
4. 13.12.2023r.-Szkoła Podstawowa nr 1 im. Feliksa Nowowiejskiego, ul. M Kopernika 12, 11-400 Kętrzyn,
5. 14.12.2023r.-Szkoła Podstawowa nr 4 im Stanisława Moniuszko, ul. S. Moniuszki 1, 11-400 Kętrzyn,
6. 15.12.2023r.- Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi, ul. K. Wielkiego 12, 11-400 Kętrzyn.

Warsztaty w każdej w/w Szkole Podstawowej i Przedszkolu trwały 7 godzin lekcyjnych tj. 315 minut.

Koszt zadania: 18 500, 00 zł.

3. Działania profilaktyczno - edukacyjne w przedszkolach i szkołach, których organem prowadzącym jest GMK:

Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie.

Ip.	Termin realizacji zadania	Nazwa zadania	Liczba uczestników biorących udział	Wiek uczestników	Dane realizatora	Wskazanie na rodzaj profilaktyki: - uniwersalna - selektywna - wskazująca
1.	18.12.2023 r.	Szkolenie Rady Pedagogicznej	11	25-60	POWRiE w Kętrzynie	Uniwersalna
2.	IX-XII 2023 r.	„Przyjaciele Zippiego” Międzynarodowy Program Promocji Zdrowia Psychicznego	25	6 lat	Poradnia Pedagogiczno - Psychologiczna w Kętrzynie	Uniwersalna
3.	I-XII 2023 r.	Zbieranie nakrętek dla potrzebujących dzieci	300	1-90	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
4.	05.01.2023 r.	„Ja i moja rodzina” – konkurs plastyczny	5	5-6 latki	Zespół szkolno-przedszkolny w Aleksandrii	Uniwersalna
5.	27.04.2023 r.	„Dlaczego warto pić wodę?” - konkurs plastyczny	3	5 latki	Organizator programu „Mamo, tato, wolę wodę”	Uniwersalna
6.	29.05.2023 r.	„Wartości ukryte w świecie bajek” – ogólnopolski konkurs plastyczny	3	5 latki	Przedszkole Publiczne nr 3 w Pile	Uniwersalna
7.	2023 r.	„Zdrowe piątki” promowanie zdrowego	25	6 latki	Miejskie Przedszkole	Uniwersalna

		stylu odżywiania.			Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	
8.	04.12.2023 r.	Warsztaty integracyjne – Budujemy wioskę św. Mikołaja	Wszystkie grupy przedszkolne	3-6 latki	Andrzej Piasecki – Profiart	Uniwersalna
9.	05.2023 r.	Kampania „Rowerowy maj” Kreowanie nawyków transportowych, ochrony środowiska i zdrowego stylu życia.	Wszystkie grupy przedszkolne, pracownicy przedszkola	3 - 60 latki	Głównym organizatorem kampanii jest Miasto Gdańsk. Organizatorem lokalnym kampanii jest Miasto Kętrzyn	Uniwersalna
10.	23.02.2023 r.	„Porozmawiajmy o emocjach”	25	4-5 latki	Poradnia Pedagogiczno - Psychologiczna w Kętrzynie	Uniwersalna
11.	27.01.2023 r.	Zajęcia bajkoterapeutyczne	25	4-5 latki	Pedagog specjalny Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
12.	20.11.2023	Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka	Wszystkie grupy przedszkolne	3-6	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
13.	16.11.2023 r.	Dzień Tolerancji	Wszystkie grupy przedszkolne	3-6	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie/ Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
14.	21.11.2023 r.	Dzień Życzliwości	Wszystkie grupy przedszkolne	3-6	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
15.	Wrzesień 2023 r.	Udział w akcji „Sprzątanie świata”	Wszystkie grupy przedszkolne,	3-60	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna

			nauczyciele			
16.	2023 r.	„Mały miś w świecie wielkiej literatury”	75	3-6 latki	Aneta Konefał, dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 w Kolbuszowej	Uniwersalna
17.	30.09.2023 r.	Europejski Dzień Sportu	Wszystkie grupy przedszkolne	3-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
18.	25-30.09.2023 r.	Europejski Tydzień Sportu Szkolnego	20	5-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
19.	24.09.2023 r.	Międzynarodowy Dzień Osób Głuchych i Języka Migowego	20	5-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
20.	04.10.2023 r.	Udział w IV edycji akcji „Sprzątamy dla Polski	Wszystkie grupy przedszkolne	3-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
21.	16.10.2023 r.	Międzynarodowy Dzień Białej Laski	20	5-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
22.	24.10.2023 r.	Spotkanie z policjantem. Zapoznanie dzieci z ogólnym pojęciem bezpieczeństwa.	20	5-6 latki	Grupa Smerfy	Uniwersalna
23.	17.10.2023 r.	Wycieczka do Wilczego Szańca . Uświadomienie roli zwierząt w życiu człowieka, uwrażliwienie na piękno przyrody, krzewienie postaw patriotycznych	20	5-6 latki	Grupa Smerfy	Uniwersalna
24.	cały rok	„Akiliada- Olimpiada na cztery pory roku	20	5-6 latki	Grupa Smerfy	Uniwersalna
25.	Listopad 2023r	Udział w akcji „Bohater ON- włącz historię”- krzewienie postaw patriotycznych, budowanie wrażliwości społecznej.	70	4-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna

26.	Październik/ listopad 2023r	Udział w projekcie edukacyjnym „Bliżej pieska” i zbiórka karmy ze schroniska w Pudwągach Niesienie pomocy potrzebującym zwierzętom, uczenie właściwego zachowania wobec innych.	20	5-6 latki	Grupa Smerfy	Uniwersalna
27.	cały rok	Udział w ogólnopolskiej akcji „Zdrowo i sportowo”	20	5-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
28.	cały rok	Innowacja pedagogiczna „Pyszne i zdrowe- kulinarne przysmaki przedszkolaków” – promowanie zdrowego stylu życia.	20	5-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
29.	Grudzień 2023r	Udział w projekcie edukacyjnym „Necio.pl - zapoznanie dzieci z internetem oraz uwrażliwienie na zagrożenia związane z korzystaniem z sieci.	20	5-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
30.	Grudzień 2023r	Bądź z innej bajki”- kampania o bezpieczeństwie w sieci	20	5-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna
31.	Grudzień 2023r	Udział w konkursie pt. „Anioły” org. Miejskie Przedszkole Integracyjne Malinka w Kętrzynie	6	4-6 latki	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Malinka” w Kętrzynie	Uniwersalna
32.	cały rok	„Akademia Krokieta i Lamy- gimnastyka z	Wszystkie grupy przedszkoln	3-6 latki	Akcja ogólnopolska	Uniwersalna

		Mery z kamery Program z zakresu profilaktyki zdrowia	e			
33.	30.09.2023r.	Zajęcia sportowe poprowadzone przez tatę Aleksandra S.	20	5-6 latki	Grupa Smerfy	Uniwersalna
34.	Grudzień 2023 r.	Przygotowanie kartek świątecznych dla podopiecznych z Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie	49	4-5 latki	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
35.	Październik 2023 r.	Zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska w Pudwągach	25	5 latki	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
36.	Listopad 2023 r.	Udział w akcji MEiN „Szkoła do hymnu”	Wszystkie grupy przedszkolne	3-6 latki	Akcja Ministerstwa Edukacji i Nauki	Uniwersalna
37.	Kwiecień 2023 r.	Konkurs „Eko- Moda”	24	4 latki	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
38.	Kwiecień 2023 r.	Udział w akcji „Przedszkolak maszeruje- Ziemię ratuje”	24	4 latki	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
39.	11.04-21.04.2023 r.	Projekt badawczy „Marchewka”	24	4 latki	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
40.	2023 r.	Udział w zbiórce na rzecz Jasia K.	300	1-90	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
41.	2023 r.	„Mogę być kim chcę”	25	3	Spółeczność Blżej	Uniwersalna

					Przedszkola	
42.	Wrzesień 2023 r.	Spotkanie z Panią Pielęgniarką	Wszystkie grupy przedszkolne	3-6	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
43.	27.09.2023 r.	„Owocowe zawody sportowe”	75	3-5	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
44.	2023 r.	Innowacja pedagogiczna - „Grupa wsparcia Razem Możemy Więcej” - wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka o specjalnych potrzebach edukacyjnych.	22	3-6	Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna
45.	Kwiecień 2023 r.	Dzień świadomości autyzmu - propagowanie wiedzy na temat Autyzmu i budowanie wrażliwości społecznej	Wszystkie grupy przedszkolne		Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” w Kętrzynie	Uniwersalna

Miejskie Przedszkole Integracyjne „Malinka” w Kętrzynie.

LP.	Termin realizacji zadania	Nazwa zadania	Liczba uczniów biorących udział	Wiek uczestników	Dane realizatora	Wskazanie na rodzaj profilaktyki: - Uniwersalna - Selektywna - Wskazująca
1.	19.01. 2023r.	Dzień Babci i Dziadka. Cel: wzmocnienie więzi rodzinnych i szacunku do osób starszych, docenienie ich wielkiej roli w społeczeństwie, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji, wspomaganie wychowawczej roli rodziny, ochrona i wzmocnienie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmocnienie pozytywnych postaw i	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sienkowska;	Uniwersalna

		zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.				
2.	23.01. 2023r.	„Bezpieczne ferie” - spotkanie z policjantami. Cel: przypomnienie i utrwalenie zasad bezpiecznej zabawy na śniegu i lodzie, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie; Joanna Mielniczuk; Marta Januszevska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sierńkowska.	Uniwersalna
3.		Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, org. MEN. Cel: Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji, zachęcanie do czytelnictwa i czerpania z dobrych wzorców przedstawionych w utworach literackich, profilaktyka agresji, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszevska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sierńkowska.	Uniwersalna
4.	02-06. 2023r.	Realizacja Pejektu Edukacyjnego „Zabawa w spokojny umysł” - Radość” - Wdzięczność” - „Strach” - „Zazdość” - „Umiem się dzielić” Cel: dostarczenie dzieciom w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym oraz ich wychowawcom wiedzy na temat prostych technik Mindfulness oraz narzędzi i inspiracji do rozwijania	21	5,6 latki	Grupa „Smerfy” Anna Czerwińska; Elżbieta Połec.	Uniwersalna

		kompetencji emocjonalnych, a przede wszystkim obserwowania, rozpoznawania, rozumienia, a także akceptowania reakcji emocjonalnych u siebie i u innych.				
5.	I-VI. 2023r.	Międzynarodowy Projekt Edukacyjny, pt. „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, org. Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 w Kolbuszowej oraz Grupa MAC S.A. Cel: Wychowanie do wrażliwości na prawdę i dobro, kształtowanie właściwych postaw, zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie, profilaktyka agresji, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	71	4-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
6.	01.02. 2023r	Zorganizowanie akcji charytatywnej, pt. „Pełna miska dla zwierzątek ze schroniska”. Cel: zwrócenie uwagi na los chorych i bezdomnych zwierząt, rozwijanie empatii, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na dobro i piękno, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
7.	07.02. 2023r.	„Dzień bezpiecznego Internetu” Cel: wpajanie od najmłodszych lat zasad bezpiecznego korzystania z Internetu, komputera i telefonu, profilaktyka agresji, zdrowy styl życia, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	41	4- 6 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
8.	17.02. 2023r.	„Światowy Dzień Kota” Cel: uwrażliwienie dzieci na problem bezdomnych i głodujących zwierząt, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga	Uniwersalna

		kształtowanie postaw ukierunkowanych na dobro uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.			Kędzierska; Natalia Koziatek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Siernkowska.	
9.	24.02. 2023r.	Zajęcia na temat emocji, pt. "Gdy wpadam w złość". Cel: poznanie świata emocji, poznanie złości i jej wpływu na ludzkie zachowanie, przygotowanie dzieci do rozpoznawania i nazywania emocji swoich oraz innych osób, rozwijanie umiejętności radzenia sobie ze złymi emocjami, określanie czy dana emocja wspiera nas w życiu, czy utrudnia je nam, profilaktyka agresji, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	25	4 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek.	Uniwersalna
10.	06.03. 2023r.	Dzień Dentysty- spotkanie z Panią Katarzyna Sieniakowską- stomatolog Cel: kształtowanie u dzieci postawy promującej zdrowy i racjonalny tryb życia; zapoznanie z zawodem stomatologa.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Siernkowska.	Uniwersalna
11.	-09.03. 2023r. -07.03. 2023r. -09.03. 2023r. -10.03. 2023r.	Cykl zajęć, pt. „Dbamy o zdrowie”, w ramach tematu kompleksowego, pt. „Dbamy o zdrowie na przedwiośniu”. • „Bakterie i wirusy”; • „Aktywność fizyczna”; • „Wizyty u lekarza”; • „Prawidłowe odżywianie”; • „Witaminy z parapetu” –	25	4 lata	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek.	Uniwersalna

	-30.03. 2023r.	szczypiopek i rzeżucha. Cel: wyrabianie od najmłodszych lat świadomego dbania o zdrowie, zdrowy styl życia.				
12.	08.03. 2023r.	„Dzień Kobiet” Cel: podkreślenie roli kobiet w naszym życiu, wzbudzenie szacunku do kobiet wykonujących różne zawody, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
13.	20.03. 2023	„Dzień Kolorowej Skarpetki czyli Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa” Cel: przełamywanie stereotypów związanych z wadą genetyczną; przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
14.	22.03. 2023r	„Światowy Dzień Wody” Cel: kształtowanie postaw proekologicznych, uświadomienie znaczenia wody dla życia i zdrowia ludzi, zwierząt i roślin, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji, zdrowy styl życia, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna

15.	03.04. 2023r.	„Światowy Dzień Świadomości Autyzmu” Cel: podnoszenie świadomości społecznej i propagowanie wiedzy na temat autyzmu; zwrócenie uwagi na potrzebę większej empatii i tolerancji, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sierkowska.	Uniwersalna
16.	-04.04. 2023r. -05.04. 2023r. -05.04. 2023r. -06.04. 2023r. -07.04. 2023r. -07.04. 2023r.	Cykl zajęć w ramach realizacji tematu kompleksowego, pt. „Wielkanoc”. Cel: utrwalanie tradycji wielkanocnych, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, wspomaganie wychowawczej roli rodziny.	25	4 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek.	Uniwersalna
17.	07.04. 2023r.	„Światowy Dzień Zdrowia” - przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach przygotowanych przez Panią Doktor, która rozmawiała z dziećmi o higienie ciała koniecznej do utrzymania zdrowia, na temat zdrowego odżywiania, które jest niezbędne do tego, by dostarczyć organizmowi potrzebne witaminy oraz o aktywności ruchowej, która hartuje nasze ciało. Cel: promowanie zdrowego stylu życia, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	25	4 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek.	Uniwersalna
18.	07.04. 2023r.	„Międzynarodowy Dzień Sportu dla Rozwoju i Pokoju” Cel: podkreślenie roli i potencjału sportu jeśli chodzi o przestrzeganie praw człowieka oraz międzyludzkiej solidarności na świecie.	21	5,6 latki	Anna Czerwińska; Elżbieta Połec.	Uniwersalna

19.	17.04. 2023r.	Wycieczka pod pomnik Wojciecha Kętrzyńskiego, w ramach realizacji tematu kompleksowego, pt. "Moja mała ojczyzna". Cel: kształtowanie związku z własnym regionem, ukształtowanie w dziecku poczucia własnej tożsamości, kształtowanie poczucia systemu wartości i przynależności do konkretnego miejsca, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na naprawę.	25	4 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek.	Uniwersalna
20.	21.04. 2023r.	"Dzień Ziemi"-„Udział w Ogólnopolskiej akcji "Przedszkolak Maszeruje- Ziemię Ratuje" zorganizowanej przez Przedszkole Publiczne Nr 36 w Rzeszowie. Cel: promowanie postawy proekologicznej w społeczeństwie, uświadomienie dzieciom, że to jaka będzie Ziemia w przyszłości zależy od nas - ludzi, tych małych i tych dużych, zdrowy styl życia, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji, wspomaganie wychowawczej roli rodziny.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Poćć; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
21.	24.04. 2023r.	Zorganizowanie zajęć edukacyjnych „Segregujemy śmieci” przy współpracy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej "Komunalnik" w Kętrzynie. Cel: utrwalenie wiedzy na temat segregacji śmieci i kształtowanie poczucia odpowiedzialności za stan środowiska przyrodniczego, zdrowy styl życia, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska;	Uniwersalna

		i wzmacnianie pozytywnych postaw, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości.			Elżbieta Poćć; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	
22.	26.04. 2023r.	Zorganizowanie Niebieskich Igrzysk org. Fundacja Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka w Gdańsku Cel: poszerzenie wiedzy na temat autyzmu, rozwijanie kultury fizycznej, zdrowego stylu życia, wpływu aktywności fizycznej na zdrowie człowieka	41	5,6 latki	Anna Czerwińska; Elżbieta Poćć; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
23.	V.2023r.	Ogólnopolska Akcja, pt. "Rowerowy Maj", org. Miasto Gdańsk we współpracy z Urzędem Miasta Kętrzyn. Cel: wyrabianie zdrowych nawyków, zachęcanie do aktywności fizycznej, wspomaganie wychowawczej roli rodziny. Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci, zdrowy styl życia, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszevska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Anna Czerwińska; Elżbieta Poćć; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
24.	V. 2023r.	Realizacja Interdyscyplinarnego Projektu Edukacyjnego "Migowy dla dzieci" organizowanego przez MiguMig- zabawy z językiem migowym- IV Moduł Cel: budowanie świadomości oraz kompetencji związanych z polskim językiem migowym wśród dzieci słyszących, - wzbogacenie codziennej pracy z dziećmi o elementy polskiego języka migowego, - rozwijanie otwartości, empatii i pewności siebie w otaczającym dzieci świecie, - przeciwdziałanie społecznemu wykluczeniu osób niepełnosprawnych, - poszerzenie warsztatu pracy nauczycieli, pedagogów i specjalistów.	21	5,6 latki	Anna Czerwińska; Elżbieta Poćć.	Uniwersalna
25.	12.05. 2023r.	Wizyta w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kętrzynie. Cel: zapoznanie dzieci z działalnością biblioteki, rozbudzanie zainteresowań czytelniczych i kształtowanie poczucia szacunku dla książek, profilaktyka agresji (wzorowanie	50	3-4 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Joanna Mielniczuk;	Uniwersalna

		się na pozytywnych bohaterach literackich), przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, wspomaganie wychowawczej roli rodziny.			Marta Januszewska.	
26.	16.05. 2023r.	Wizyta w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie (z okazji Dnia Strażaka) - w sali edukacyjnej. Cel: poznanie podstawowych zasad z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego, wzbogacenie wiedzy na temat bezpiecznego zachowania się w domu i w przedszkolu podczas pożaru, uświadomienie przyczyny powstawania pożarów oraz utrwalenie numerów alarmowych: 998 oraz 112, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości	50	3-4 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska.	Uniwersalna
27.	22-31. 05.2023r	Udział w XII edycji wydarzenia MOVE Week (Tydzień Ruchu); Cel: promowanie zdrowia i aktywności fizycznej, zdrowy styl życia, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
28.	28.05. 2023r.	Udział w Akcji, pt. "Trzy godziny dla rodziny" w kętrzyńskim amfiteatrze - występ artystyczny. Cel: wspomaganie wychowawczej roli rodziny, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia	Uniwersalna

					Koziatek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	
29.	29.05 -2.06. 2023r	Realizacja programu profilaktycznego "Czyste powietrze wokół nas" Cel: . Zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie w sytuacjach, gdy przebywają w zadytmionych pomieszczeniach lub gdy dorośli palą przy nich tytoń	41	5,6 latki	Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
30.	29.05. 2023r.	Wizyta funkcjonariuszy policji w ramach akcji, pt. "Bezpieczne wakacje". Cel: kształtowanie prawidłowych zachowań oraz postaw wśród przedszkolaków, przypomnienie wszystkich zasad bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, wspomaganie wychowawczej roli rodziny, ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci.	90	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
31.	01.06. 2023r.	„Akademia Krokietu i Łamy” zajęcia ruchowe z wykorzystaniem platformy cyfrowej. Cel: rozwijanie i promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia; poznanie i utrwalenie symboli narodowych: godło, hymn, flaga oraz waluta pieniężna.	20	3-6 latki	Joanna Mielniczuk; Marta Januszewska; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
32.	14.06. 2023r.	Wycieczka do Sanepidu Cel: zajęcia na temat zdrowia i czynników na nie wpływających oraz zasad bezpiecznego zachowania się	42	5,6 latki	Anna Czerwińska; Elżbieta Połec; Ilona Szklar;	Uniwersalna

		w różnych sytuacjach podczas wakacji, pomiar akustyczny dotyczący <i>hałasu</i>			Ewelina Sieńkowska.	
33.	Styczeń - Czerwiec 2023r.	Ogólnopolski Projekt Edukacyjny, pt. "Na tropie zdrowego odżywiania", org. Edu Anima - Edukacja i Rozwój. Cel: zdrowy styl życia, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	25	4 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek.	Uniwersalna
34.	I-VI. 2023r.	Realizacja Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Co słonko widziało- na dziecięce kłopoty Brzechwa” Cel: wprowadzenia dzieci w otaczający świat przyrodniczy, społeczny, emocjonalny poprzez piękno literatury dziecięcej.	20	5,6 latki	Ilona Szklar; Ewelina Sieńkowska.	Uniwersalna
35.	15.09. 2023r.	29 finał Akcji Sprzątanie Świata- . Cel: promowanie idei dbania o przyrodę, edukacja odpadowa, inicjowanie działań mających na celu wzrost świadomości ekologicznej społeczeństwa, ukazanie skutków zaśmiecania Świata, wyjaśnienie konieczności ochrony środowiska i jego wpływu na zdrowie i życia ludzi i zwierząt	90	3-6 lat	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
36.	27.09. 2023r.	Akcja, pt. "Bezpieczna droga do przedszkola" - nasze przedszkole odwiedzili Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie. Cel - wdrażanie zasad bezpieczeństwa, zasad bezpiecznego poruszania się po drodze oraz bezpiecznego zachowania się w przedszkolu i w domu w różnych sytuacjach, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
37.	29.09. 2023r.	„Dzień chłopaka” Cel - integracja grupy, kultywowanie obchodzenia różnorodnych świąt i uroczystości związanych z życiem	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska;	Uniwersalna

		przedszkolnym, kształtowanie umiejętności kulturalnego zachowania się w różnych sytuacjach oraz wdrażanie w naturalnych sytuacjach wychowawczych objawów życzliwości i dobroci. wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.			Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	
38.	29.09. 2023r.	Akcja MEN, pt. „Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania”. Cel - promowanie głośnego czytania dzieciom, a także poczucia przynależności do społeczności czytelniczej, poprzez czytanie na głos, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	90	3-6 latki	Ewelina Sienkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
39.	Cały rok	Urodziny w grupie. Cel - integrowanie grupy, wzbudzanie szacunku do kolegów i koleżanek, kształtowanie poczucia przynależności do grupy, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Ewelina Sienkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
40.	10.10. 2023r.	„Światowy Dzień Drzewa”- spotkanie z Panią Leśnik z Nadleśnictwa Srokowo Cel: zwiększenie świadomości ludzi na temat tego, jak istotną rolę pełnią drzewa dla funkcjonowania naszej planety, ale także dla nas samych, zdrowy styl życia, kształtowanie	90	3-6 latki	Ewelina Sienkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata	Uniwersalna

		i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.			Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	
41.	12.10. 2023r.	Akcja, pt. „Różowy Październik” zorganizowana przez Kętrzyńskie Towarzystwo Amazonki”. Cel - promocja i ochrona zdrowia, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	90	3-6 latki	Ewelina Siernkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
42.	12.10. 2023r.	Akcja Ministerstwa Edukacji i Nauki "Szkoła pamięta" - dzieci zapaliły znicze pod pomnikiem Wojciecha Kętrzyńskiego - patrona naszego miasta oraz pod pomnikiem W Hołdzie Obroncom Ojczyzny 1939 - 1956 w Kętrzynie. Cel - nawiązanie do polskiej tradycji świąt zaduszych wspominanie zarówno naszych bliskich, jak i tych, którzy zapisali się w historii, tej ogólnonarodowej i lokalnej, zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohaterach naszej wolności, szczególnie tych, którzy są związani z historią danego miejsca, regionu, społeczności, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych,	64	4-6 latki	Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Ilona Szklar. Elżbieta Połec.	Uniwersalna
43.	14.11. 2023r.	„Światowy Dzień Seniora” . Cel -pamięć i wdzięczność kierowana do ludzi, którzy urodzili się w ubiegłym wieku, integracja środowiska osób starszych, umocnienie więzi międzypokoleniowych, okazanie wdzięczności seniorom, uczenie się	44	4-5 latki	Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska;	Uniwersalna

		wartości szacunku i empatii, dzielenie się seniorów, swoimi doświadczeniami z młodszym pokoleniem, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.			Natalia Koziątek.	
44.	14.11. 2023r.	Światowy Dzień seniora- prezentacja programu artystycznego w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne- Kętrzyński Dom Wsparcia; Cel: kształtowanie społecznego postrzegania osób starszych oraz podejmowanie działań mających za zadanie zapewnienie im godnego życia	21	6 latki	Ilona Szklar; Elżbieta Poć.	Uniwersalna
45.	15.10. 2023r.	„Dzień Poczty Polskiej i Dzień Listonosza”-wyjście do pobliskiej Poczty Polskiej Cel: przybliżenie przedszkolakom pracy na poczcie i pracy listonosza, poznanie „Droga listu” do adresata, wzbudzenie szacunku dla ciężkiej pracy listonosza.	25	3-4 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska.	Uniwersalna
46.	16.10. 2023r.	„Dzień Edukacji Narodowej” Cel: podziękowanie wszystkim pracownikom Przedszkola za zaangażowanie w pracę, zachęcanie do używania ciepłych słów oraz życzeń, tworzenia miłej i serdecznej atmosfery, wzbudzanie szacunku i wdzięczności do nauczycieli, docenienie ich pracy, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Ilona Szklar; Elżbieta Poć.	Uniwersalna
47.	18.10. 2023r.	„Światowy Dzień Chleba” - wycieczka do piekarni Mistrza Jana. Cel: zapoznanie dzieci z kolejnymi etapami produkcji chleba, uświadomienie dzieciom, że chleb jest symbolem ciężkiej pracy wielu ludzi: rolnika, młynarza i piekarza.	25	3-4 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska.	Uniwersalna
48.	05.11. 2023r.	„Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek”. Cel - zabawa i rozwijanie zainteresowań czytelniczych, kształtowanie	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta	Uniwersalna

		i wzmacnianie pozytywnych postaw poprzez teksty literackie, wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra, profilaktyka agresji, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.			Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Ilona Szklar; Elżbieta Poteć.	
49.	06.11. 2023r.	Spacer do „Warzywniaka”. Cel - poznanie roślin warzyw rosnących w naszych sadach jesienią, poznanie nieznanych roślin, utrwalenie ich nazw, poznanie ich kolorów i wartości odżywczych, propagowanie zdrowego stylu życia, utrwalanie zasad zdrowego odżywiania i zachowania w miejscach publicznych, zdrowy styl życia, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw.	24	5 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek.	Uniwersalna
50.	8.11. 2023r.	Światowy Dzień zdrowego Śniadania połączony z realizacją Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego “Zabawa sztuką” Cel: zachęcenie dzieci do zdrowego odżywiania się; propagowanie sztuki w korelacji z kompetencjami kluczowymi oraz założeniami pedagogiki freblowskiej.	21	6 latki	Ilona Szklar; Elżbieta Poteć.	Uniwersalna
51.	08.11. 2023r.	„Europejski Dzień Zdrowego Odżywiania i Gotowania” w ramach realizacji Międzynarodowego Projektu z Kulturą mi do twarzy. Cel -zachęcanie do zdrowego odżywiania, wdrażanie do kulturalnego spożywania posiłku, zdrowy styl życia, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	24	5 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek.	Uniwersalna
52.	11.11. 2023r.	Akcja MEN, pt. „Szkoła do hymnu” Cel -uczczanie pamięci tych, dzięki którym odzyskaliśmy niepodległość, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska.	Uniwersalna

					Natalia Koziatek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	
53.	16.11. 2023r.	Międzynarodowy Dzień Tolerancji Cel: poszanowanie różnorodności kulturowej, różnych form ekspresji i różnych stylów życia; wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci	21	6 latki	Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
54.	20.11. 2023r.	„Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF”. Cel: zwrócenie uwagi na to, że każde dziecko, bez względu na swoje pochodzenie, narodowość, przynależność etniczną, kolor skóry, wyznawaną religię, status społeczno-ekonomiczny ma takie same prawa, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych.	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
55.	21.11. 2023r.	„Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień” - zbiórka dla Domu Samotnych Matek PCPR Kętrzyn, przekazanie zabranych darów Cel: kształtowanie umiejętności wyrażania życzliwości, dobroci i koleżeństwa wobec innych dzieci; kulturalnego odnoszenie się dzieci do siebie; rozwijanie postaw społeczno-moralnych.	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziatek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
56.	23.11. 2023r.	Organizacja spotkania z ratownika mi medycznymi Straży Granicznej Cel: podniesienie świadomości w zakresie bezpieczeństwa dzieci, w tym przygotowanie przedszkolaków do wykonywania prostych czynności	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk;	Uniwersalna

		udzielania pierwszej pomocy oraz prawidłowego zachowania się w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia.			Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	
57.	25.11. 2023r.	„Światowy Dzień Pluszowego Misia” Cel - pluszowy miś to symbol miłości, ciepła, poczucia bezpieczeństwa, profilaktyka agresji, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, kształtowanie u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra.	90	3-6 latki	Ewelina Sieńkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
58.	02.12. 2023r.	"Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych". Cel: rozwijanie poczucia akceptacji i chęci niesienia pomocy niepełnosprawnym kolegom, poznanie trudności z jakimi na co dzień borykają się osoby niepełnosprawne i jak ważna jest ich akceptacja i tolerancja, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, kształtowanie u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra.	20	4-5 latki	Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka.	Uniwersalna
59.	04.12. 2023r	„Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych w KCK” –koncert organizowany przez Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Msnron w Kętrzynie. Cel: przybliżenie dzieciom problemów osób, u których występują ograniczenia w prawidłowym funkcjonowaniu spowodowane dysfunkcjami organizmu, a także zwiększenie świadomości o korzyściach płynących z integracji osób;kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw	21	6 latki	Ilona Szklar Elżbieta Połec	Uniwersalna

		i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, kształtowanie u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra.				
60.	05.12. 2023r.	Warsztaty świąteczne w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi. Cel - zdobienie pierników oraz kartek świątecznych - upominki dla samotnych seniorów, wdrażanie do troski o innych, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych,	90	3-6 latki	Ewelina Sierkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
61.	10-12. 2023r.	Ogólnopolski Projekt Edukacyjny, pt. „Senso Smyki”, autorka Annę Wiktor-Stępień i Agnieszkę Bugajską. Cel: dostarczenie dzieciom przedszkolnym, oraz ich wychowawcom i rodzicom narzędzi i inspiracji, które będą zachętą do wielozmysłowego poznawania i odkrywania świata oraz wpłyną na harmonijną pracę układu nerwowego dzieci poprzez odpowiednią stymulację zmysłów oraz będą sprzyjały rozwojowi mowy.	25	3-4 latki	Ewelina Sierkowska; Marta Januszewska.	Uniwersalna
62.	10-12. 2023r.	IV edycji międzynarodowego projektu edukacyjnego pt. "Z KULTURĄ MI DO TWARZY". Cel: Tworzenie sytuacji edukacyjnych budujących wrażliwość dziecka, w tym wrażliwość estetyczną, w odniesieniu do wielu sfer aktywności człowieka: mowy, zachowania, ruchu, środowiska, ubioru, muzyki, tańca, śpiewu, teatru, plastyki. Współdziałanie z rodzicami, różnymi środowiskami, organizacjami i instytucjami, uznanymi przez rodziców za źródło istotnych wartości, na rzecz tworzenia warunków umożliwiających rozwój tożsamości dziecka. Kreowanie, wspólne z wymienionymi podmiotami, sytuacji prowadzących do poznania przez	45	3-5 latki	Ewelina Sierkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka.	Uniwersalna

		dziecko wartości i norm społecznych, których źródłem jest rodzina, grupa w przedszkolu, inne dorosłe osoby, w tym osoby starsze, oraz rozwijania zachowań wynikających z wartości możliwych do zrozumienia na tym etapie rozwoju.				
63.	11-12. 2023r.	Program edukacyjny Czyściochowa Akademia. W atrakcyjny sposób pomagamy kształtować dobre nawyki higieniczne u dzieci. Naukę dopełniają bajki i piosenki z bohaterami Czyściochowa. Czyściochowa Akademia jest organizowana w ramach programu <u>Rossne!</u> Przez ROSSMAN. Cel: kształtowanie dobrych nawyków higienicznych; pomaganie nauczycielom w edukacji i motywowaniu przedszkolaków do codziennego dbania o higienę.	45	3-5 latki	Ewelina Siernkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka.	Uniwersalna
64.	13.12. 2023r.	Warsztaty z elementami TUS. Cel - wspieranie rozwoju dzieci, rozwijanie kompetencji społecznych, łagodzenie i zapobieganie problemom emocjonalnym, rozwijanie umiejętności radzenia sobie z trudnościami pojawiającymi się w zachowaniach u dzieci, profilaktyka agresji, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	90	3-6 latki	Ewelina Siernkowska; Marta Januszewska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziątek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
65.	14.12. 2023r.	Wycieczka do " ZAGRODY EDUKACYJNEJ PSZCZELANDIA". „Mikołaki” Cel: kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych.	25	3-4 latki	Ewelina Siernkowska; Marta Januszewska.	Uniwersalna
66.	14.12. 2023r.	„Bożonarodzeniowe warsztaty z rodzicami” Cel - poznawanie tradycji związanych ze świętami Bożego Narodzenia, integrowanie rodziców i dzieci podczas wspólnej pracy plastycznej, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	20	4-5 latki	Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka.	Uniwersalna

67.	15.12. 2023r.	Akcja, pt. „Szlachetna paczka”. Cel - materialna i mentalna pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, rozwijanie umiejętności respektowania norm społecznych, wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra.	90	3-6 latki	Ewelina Sierñkowska; Marta Januszevska; Joanna Mielniczuk; Małgorzata Wysocka; Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziattek; Ilona Szklar; Elżbieta Połec.	Uniwersalna
68.	20.12. 2023r.	Wigilia w grupie. Cel - kultywowanie tradycji świątecznych, integracja grupy, nauka składania życzeń, wdrażanie do kulturalnego zachowania przy stole, przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	24	5 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziattek.	Uniwersalna
69.	20.12. 2023r.	„Bożonarodzeniowe warsztaty z rodzicami” Cel - poznawanie tradycji związanych ze świętami Bożego Narodzenia, integrowanie rodziców i dzieci podczas wspólnej pracy plastycznej, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	24	5 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziattek.	Uniwersalna
70.	22.12. 2023r.	„Przedszkolaki dokarmiają ptaki” Cel – nauka odpowiedzialności, empatii, ochrony przyrody, obserwacja ptaków, poznanie nazw ptaków, które zostają u nas na zimę, kształtowanie i wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań.	24	5 latki	Jadwiga Kędzierska; Natalia Koziattek.	Uniwersalna

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Feliksa Nowowiejskiego w Kętrzynie.

Lp.	Termin realizacji zadania	Nazwa zadania	Liczba uczniów biorących udział	Wiek uczniów	Dane realizatora	Wskazanie na rodzaj profilaktyki: - Uniwersalna - Selektywna - Wskazująca
1.	Luty 2023	Profilaktyka uzależnień- Jak powiedzieć NIE	100	13-14	Justyna Ludwiczka-Wdzięczna; Patrycja Ogrodnik.	Wskazująca
2.	Luty 2023	TV Story, o bezpieczeństwie w mediach słów kilka.	100	15	Jolanta Sokołowska	Wskazująca
3.	Marzec 2023	W sidłach-grupy młodzieżowe i sekty	50	15	Jolanta Sokołowska	Wskazująca
4.	Marzec 2023	Sztuka asertywności.	100	11	Justyna Ludwiczka-Wdzięczna	Uniwersalna
5.	Kwiecień 2023	Niebieska Jedyńka-kwiecień miesiącem autyzmu	280	7-9	Ewelina Konieczna; Iwona Kocisz; Patrycja Ogrodnik; Magdalena Kobylińska.	Uniwersalna
6.	Kwiecień 2023	Jak mądrze gospodarować swoim czasem i planować obowiązki?	50	12	Jolanta Sokołowska	Uniwersalna
7.	Maj 2023	Woda – żywioł, z którym nie ma żartów.	50	11	Jolanta Sokołowska	Uniwersalna
8.	Maj 2023	Jak mądrze planować swoje zadania?	50	11	Jolanta Sokołowska	Uniwersalna
9.	Maj 2023	Moja rodzina.	280	7-10	Beata Borowska; Dorota Szakiel; Renata Gołębiewska; Jolanta Sokołowska	Uniwersalna
10.	Maj 2023	Rowerowy Maj !	500	7-15	Anna Korenik; Karolina Kosiorek; Ewelina Konieczna	Uniwersalna
11.	Czerwiec 2023	Bezpieczny wypoczynek.	280	7-9	Wychowawcy klas	Uniwersalna

12.	Wrzesień 2023	Koleżeństwo – integracja w klasie.	320	9-11	Wychowawcy klas	Uniwersalna
13.	Wrzesień 2023	Bezpieczna droga do szkoły.	280	7-9	Jolanta Sokołowska	Uniwersalna
14.	Wrzesień 2023	Bezpieczni w internecie.	280	7-9	Nauczyciele świetlicy	Uniwersalna
15.	Wrzesień 2023	Szanuję i bezpiecznie nie publikuję!	433	9-15	Andrzej Kliszewicz	Uniwersalna
16.	Październik 2023	Higiena jamy ustnej – fluoryzacja.	280	7-9	p.pielegniarka Maria Sowińska	Uniwersalna
17.	Październik 2023	Budowanie relacji w zespole klasowym.	240	11-13	Sylwia Oleksiak; Bogusława Saik	Uniwersalna
18.	Listopad 2023	Cyberprzemoc.	120	10-13	Sylwia Oleksiak Wychowawcy klas	Uniwersalna
19.	Listopad 2023	Bezpieczeństwo dzieci w sieci.	280	7-9	Iwona Kocisz Wychowawcy klas	Uniwersalna
20.	Listopad 2023	Profilaktyka uzależnień.	430	9-14	Wychowawcy klas	Uniwersalna Wskazująca
21.	Grudzień 2023	Palenie papierosów = profilaktyka	120	12-14	Wychowawcy klas	Uniwersalna
22.	Grudzień 2023	Zdrowe odżywianie – wiem co jem.	153	11-14	Sylwia Oleksiak Wychowawcy klas	Uniwersalna
23.	Grudzień 2023	Warsztaty psychologiczne- Budowanie relacji w zespole klasowym,	164	12-14	Wychowawcy klas	Uniwersalna

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Zientary- Malewskiej w Kętrzynie.

Lp.	Termin realizacji zadania	Nazwa zadania	Liczba uczniów biorących udział	Wiek uczniów	Dane realizatora	Wskazanie na rodzaj profilaktyki: - Uniwersalna - Selektywna - Wskazująca
1.	Marzec	Uzależnienia behawioralne	58	12-14	Małgorzata	Uniwersalna

	2023				Jaświn	
2.	Kwiecień 2023	Myje ręce, bo wiem więcej – higiena rąk	111	7-9	Lucyna Długosz	Uniwersalna
3.	Maj 2023	Profilaktyka uzależnień	58	13-15	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna
4.	Czerwiec 2023	Stop przemocy – Lubię Cię	135	10-15	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna
5.	Październik 2023	Koleżeństwo – integracja w klasie	107	7-9	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna
6.	Listopad 2023	Cyberprzemoc	199	10-16	Dorota Mendala	Selektywna
7.	listopad 2023	Bezpieczeństwo dzieci w sieci	107	7-9	Małgorzata Jaświn	Selektywna
8.	Listopad 2023	Stop przemocy	32	9, 12	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna
9.	Listopad 2023	Bieg po zdrowie	199	10-16	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna
10.	Listopad/ grudzień	Z kulturą za pan brat	92	12-14	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna
11.	Grudzień 2023	Nie pal przy mnie proszę	50	11-12	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna
12.	Grudzień 2023	Warsztaty psychologiczne	110	12-16	Andrzej Piasecki	Selektywna
13.	Grudzień /styczeń	Konwencja o prawach dziecka	96	11-13	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna
14.	Styczeń 2024	Trzymaj Formę	61	11, 13, 14	Małgorzata Jaświn	Uniwersalna

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stanisława Moniuszki w Kętrzynie.

Lp.	Termin realizacji zadania	Nazwa zadania	Liczba uczniów biorących udział	Wiek uczestników	Dane realizatora	Wskazanie na rodzaj profilaktyki: - Uniwersalna - Selektywna - Wskazująca
1.	Luty 2023	Profilaktyka uzależnień- Jak powiedzieć NIE	119	13-14	Daniel Sapiński	Uniwersalna
2.	Luty 2023	Bezpieczeństwo w sieci	69	12	Grażyna Głowacka	Uniwersalna
3.	Marzec 2023	Napoje energetyczne i ich wpływ na zdrowie	23	14	Ewa Łonyszyn	Uniwersalna
4.	Marzec 2023	Bezpieczeństwo w sieci	24	11	Grażyna Głowacka	Uniwersalna

5.	Marzec 2023	Radość Młodość Zdrowie – turnieje sportowo zdrowotne klas I-III	161	7-9	Grażyna Głowacka Lucyna Długosz Wioleta Sosnowska	Uniwersalna
6.	Kwiecień 2023	Myje ręce, bo wiem więcej – higiena rąk	161	7-9	Lucyna Długosz	Uniwersalna
7.	Maj 2023	Promocja zdrowia – Trzymaj formę	161	7-9	Wioleta Sosnowska	Uniwersalna
8.	Maj 2023	Profilaktyka antynikotynowa Nie pał!!	119		Lucyna Długosz	Uniwersalna
9.	Maj 2023	Rowerowy Maj !	495	7-15	Katarzyna Piątkiewicz Adam Solecki	Uniwersalna
10.	Czerwiec 2023	Bezpieczny wypoczynek	495	7-15	Grzegorz Czerwiński Grażyna Głowacka Wychowawcy klas	Uniwersalna
11.	Wrzesień 2023	Koleżeństwo – integracja w klasie	7 i 10	77	Wychowawcy klas	Uniwersalna
12.	Październik 2023	Higiena jamy ustnej - Fluoryzacja	7-15	411	Lucyna Długosz	Uniwersalna
13.	Październik 2023	Godzina dla Młodych Główn - program profilaktyczny na cały rok szkolny	7-15	411	Grażyna Głowacka Sabina Syroka Wychowawcy klas	Uniwersalna
14.	Listopad 2023	Cyberprzemoc	152	10-15	Adam Solecki Wychowawcy klas	Uniwersalna
15.	Listopad 2023	Bezpieczeństwo dzieci w sieci –	146	7-9	Katarzyna Piątkiewicz	Uniwersalna
16.	Listopad 2023	Profilaktyka uzależnień wystawa	411	7-15	Lucyna Długosz	Uniwersalna
17.	Grudzień 2023	Nie pal przy mnie proszę	164	12-15	Lucyna Długosz Wychowawcy klas	Uniwersalna
18.	Grudzień 2023	Warsztaty psychologiczne- Budowanie relacji w zespole klasowym,	164	12-15	Andrzej Piasecki	Uniwersalna

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Macieja Kalenkiewicza „Kotwiczka” w Kętrzynie.

Lp.	Termin realizacji zadania	Nazwa zadania	Liczba uczniów biorących udział	Wiek uczestników	Dane realizatora	Wskazanie na rodzaj profilaktyki: - Uniwersalna - Selektywna - Wskazująca - Inna
1.	styczeń - maj	Innowacja pedagogiczna „Lepiej się czuję gdy się prostuję - profilaktyka wad postawy	200 uczniów	7-10 lat	Aneta Machniewska; Natalia Mackiewicz; Bartosz Machniewski;	uniwersalna
2.	styczeń	Ogólnoszkolne spotkanie rodziców z terapeutą uzależnień dotyczące uzależnień behawioralnych.	Trudno określić	Rodzice uczniów	Pedagog szkolny, terapeuta Daniel Sapiński	Uniwersalna
3.	styczeń	Realizacja programu „Bezpieczna woda” – bezpieczeństwo podczas ferii. Współpraca z Powiatową Komendą Policji w Kętrzynie.	110 uczniów	8-9 lat	Pedagog szkolny, funkcjonariusze KPP	uniwersalna
4.	Styczeń-czerwiec Wrzesień-grudzień	Realizacja programu antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”	105 uczniów	9 -10 lat	Wychowawcy klas czwartych	uniwersalna
5.	Styczeń-czerwiec Wrzesień-grudzień	Realizacja programu promującego zdrowy styl życia „Trzymaj formę”	Ok. 170 uczniów	10-14 lat	Dorota Gryta; Agnieszka Sopyła	uniwersalna
6.	Styczeń-czerwiec Wrzesień-grudzień	Realizacja programu profilaktyczno-edukacyjnego „Złapany w sieć”	Ok. 80 uczniów	11-14 lat	Witold Jałoszewski	uniwersalna
7.	luty	konkurs profilaktyczny „Bezpieczny Internet”	15 uczniów	7-9 lat	Witold Jałoszewski; Ewelina Grymuza	uniwersalna
8.	(luty-maj)	„Fizyka da się lubić - sensoryka na wesoło W ramach działań Stowarzyszenia na rzecz dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych „Sobotniki”	28 dzieci i 6 opiekunów	7-14 lat	Członkowie Stowarzyszenia na rzecz dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych „Sobotniki	selektywna
9.	Luty/marzec	Przeprowadzenie i opracowanie wyników badania diagnostycznego online uczniów klas 4-8 pt. „MŁODE GŁOWY. OTWARCIE O ZDROWIU PSYCHICZNYM” we współpracy z fundacją UNAWEZA,	220 uczniów	9-14 lat	Pedagog, psycholog szkolny, n-le informatyki	uniwersalna

10.	marzec	Zajęcia uczniów z panią psycholog Ewą Jurkiewicz funkcjonariuszem Warmińsko – Mazurskiego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej nt. Porozumienie bez przemocy,	20 uczniów	13-14 lat	Pedagog szkolny	selektywna
11.	marzec	Europejski Dzień Mózgu	54 uczniów	10 lat	Aneta Machniewska; Natalia Mackiewicz; Bartosz Machniewski	uniwersalna
12.	Marzec/kwiecień	We współpracy z Powiatowym Ośrodkiem Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie szkoła uczestniczyła w projekcie powiatowym „badania przesiewowe uczniów szkół podstawowych w zakresie diagnozy skali zjawiska agresji i przemocy”.	440 uczniów	7-14 lat	Pedagog, psycholog szkolny, n-le informatyki	uniwersalna
13.	Kwiecień / maj	Przeprowadzono lekcje wychowawcze w Powiatowej Komendzie Policji w Kętrzynie. Zajęcia prowadzili funkcjonariusze Policji.	70 uczniów	12-14 lat	Pedagog szkolny	uniwersalna
14.	kwiecień	Miejskie obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu	60 uczniów	7-14 lat	Nauczyciele współorganizujący proces kształcenia	uniwersalna
15.	kwiecień	Organizacja i udział w programie „Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego”	186 uczniów	11-14 lat	Bartosz Machniewski; Andrzej Graczyk	uniwersalna
16.	maj	Udział w kampanii promującej zdrowy tryb życia „Rowerowy maj”		7-14 lat	Bartosz Machniewski; Andrzej Graczyk	uniwersalna
17.	czerwiec	„Warsztaty ogrodniczo-recyklingowe	28 dzieci i 6 opiekunów	7-14 lat	Członkowie Stowarzyszenia na rzecz dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych „Sobotniki	selektywna
18.	wrzesień	„Terapeutyczna jazda konna”	28 dzieci i 6 opiekunów	7-14 lat	Członkowie Stowarzyszenia na rzecz dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych „Sobotniki	selektywna

19.	wrzesień	Realizacja programu „Bezpieczna droga do szkoły” – Współpraca z Powiatową Komendą Policji w Kętrzynie.	73 uczniów	7 lat	Pedagog szkolny, funkcjonariusze KPP	uniwersalna
20.	Wrzesień - grudzień	Ogólnopolski projekt edukacyjny Z pętelką po zdrowie - kształtowanie świadomości dzieci w zakresie zdrowia psychicznego i fizycznego;	16 uczniów	7 lat	Ewelina Grymuza; Agnieszka Cejmer	uniwersalna
21.	Wrzesień - grudzień	Ogólnopolski projekt edukacyjny Sztuka emocji - przybliżenie i oswojenie dzieci ze światem uczuć i emocji za pomocą sztuki w różnych formach;	16 uczniów	7 lat	Ewelina Grymuza; Agnieszka Cejmer	uniwersalna
22.	Wrzesień - grudzień	Realizacja Programu Certyfikowanego „Szkoła Myślenia Pozytywnego”	440 uczniów	7-14 lat	Psycholog szkolny, wychowawcy klas	uniwersalna
23.	Wrzesień - grudzień	Ogólnopolski projekt edukacyjny Bajki pomagajki - ochrona i wzmocnienie rozwoju psychicznego dziecka.	16 uczniów	7 lat	Ewelina Grymuza; Agnieszka Cejmer	uniwersalna
24.	Wrzesień - grudzień	Realizacja projektu edukacyjnego „Klasa w terenie” – profilaktyka prozdrowotna	19 uczniów	7 lat	Joanna Zapaśnik; Katarzyna Mikutowicz; Agata Zabłocka;	uniwersalna
25.	Cały rok	Działalność Szkolnego Koła Krajoznawczo- Turystycznego oparta na promocji zdrowego stylu życia oraz przestrzegania norm i zasad współżycia społecznego: wyjazd na basen do Aquasfery w Olsztynie - zimowy kulig w miejscowości Kwiedzina - wyjazd do Mazurskiego Ośrodka Sportów Lodowych w Giżycku na lodowisko - Wyjazd do Parku Trampolin 7Jump w Olsztynie - Udział w rajdzie pieszym w miejscowości Zyndaki w okolicy jeż. Warpuńskiego i Zyndackiego -Udział w turnieju rowerowym „LoveRowerorganizowanym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie	20 uczniów	10-14 lat	Andrzej Graczyk; Bartosz Machniewski	uniwersalna
26.	Cały rok	Uczestnictwo w programie „Program dla szkół”	308 uczniów	7-12 lat	Witold Jałoszewski;	uniwersalna
27.	Cały rok	Udział w programie „Razem w klasie”	150 uczniów	7-14 lat	Nauczyciele Pedagog/psycholog szkolny	uniwersalna

28.	Cały rok	Funkcjonowanie kącika prawnego, uczniowie dowiadują się o konsekwencjach prawnych czynów zabronionych,	440 uczniów	7-14 lat	Pedagog szkolny; Psycholog; Pedagog specjalny	uniwersalna
29.	październik	konkurs profilaktyczny – „Przemoc niejedno ma imię”	ok. 50 uczniów	7-9 lat	Pedagog szkolny; Psycholog; Pedagog specjalny; Wychowawcy klas	uniwersalna
30.	październik	Miejski Konkurs Plastyczny Sport w duchu fair play	55 uczniów	9-10 lat	Dorota Arszułowicz	uniwersalna
31.	październik	Udział w IX Paraolimpiadzie	12 uczniów	9-14 lat	Aneta Machniewska; Natalia Mackiewicz; Bartosz Machniewski	uniwersalna
32.	październik	Spotkanie z funkcjonariuszami KPP w Kętrzynie na temat zagrożeń związanych z zażywaniem substancji zabronionych, właściwych zachowań w świecie wirtualnym i względem innych oraz konsekwencji prawnych za popełnione czyny karalne.	81 uczniów	13-14 lat	Pedagog szkolny, funkcjonariusze KPP	uniwersalna
33.	(październik - grudzień)	„Mam zdrowy kręgosłup	28 dzieci i 6 opiekunów	7-14 lat	Członkowie Stowarzyszenia na rzecz dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych „Sobotniki	selektywna
34.	(październik - grudzień)	„ Arteterapia - leczenie przez sztukę,	28 dzieci i 6 opiekunów	7-14 lat	Członkowie Stowarzyszenia na rzecz dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych „Sobotniki	selektywna
35.	październik	Dzień Jabłka	72 uczniów	7 lat	Aneta Machniewska; Natalia Mackiewicz; Małgorzata Olenkiewicz	uniwersalna
36.	Listopad	Udział w akcji „Rzuć palenie razem z nami”	240 uczniów	10-14 lat	Witold Jałoszewski; Ewelina Grymuza	uniwersalna

37.	grudzień	Szkolne obchody Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami	420 uczniów	7 -14 lat	Nauczyciele współorganizujący proces kształcenia, specjaliści	uniwersalna
-----	----------	--	-------------	-----------	---	-------------

Na wzór z lat ubiegłych Szkoły Podstawowe Nr: 1, 3, 4 i 5, oddział przedszkolny przy SP nr 3, Miejskie Przedszkole Integracyjne „Malinka” oraz Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” wzięły udział w projekcie Akademii Krokieta i Lamy- zajęcia ruchowe z wykorzystaniem platformy cyfrowej.

Cel: rozwijanie i promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, zagadnienia z zakresu profilaktyki uniwersalnej. **Koszt zadania z zakresu profilaktyki uniwersalnej: 17 399,00 zł.**

4. Inicjowanie, organizowanie oraz współuczestnictwo w kampaniach społecznych i przedsięwzięciach edukacyjno – informacyjnych w zakresie problemów alkoholowych.

Działalność informacyjno-edukacyjna

1. W styczniu 2022 r. Gmina Miejska Kętrzyn włączyła się do profilaktycznego projektu pn. „Otwórz się na pomoc”. Wspomniany projekt to interaktywne filmy poświęcone problemowi uzależnienia dzieci i młodzieży od komputera i Internetu oraz od alkoholu, które stanowią szczególne niebezpieczeństwo w trakcie trwającej pandemii i związanej z nią izolacją. Projekt ten miał za zadanie pomóc zmierzyć się z szeroko rozumianych zagrożeniami, jakie niesie Internet. Młode osoby nie tylko w łatwy sposób uzależniają się od komputera, ale także bardzo często doświadczają w świecie wirtualnym takich zjawisk jak hejt czy przemoc słowna. Często uzależnienie od Internetu powoduje poważne problemy psychiczne i ma wpływ na życie całych rodzin. Filmy nadal dostępne są na stronie miasta Kętrzyn w zakładce GKRPA- aktualności. Filmy nadal dostępne są na stronie miasta i można z nich korzystać w celach edukacyjno-profilaktycznych pod linkiem: <https://www.miastoketrzyn.pl/miasto-ketrzyn/aktualnosci/aktualnosc/projekt-otworz-sie-na-pomoc-takze-w-ketrzynie>
2. Kontynuacja kampanii edukacyjno – informacyjnej na temat uzależnień behawioralnych w szkołach na terenie miasta. Udostępnienie materiałów, scenariuszy zajęć pn. „Uzależnienia behawioralne- zagrożenie współczesnych czasów.
3. Kampania edukacyjno- informacyjna w zakresie: FAS, przeciwdziałania przemocy i cyberprzemocy, przeciwdziałaniu uzależnieniom od alkoholu i środków psychoaktywnych oraz odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu. GKRPA przekazała materiały Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, szkołom na terenie miasta, aptekom, przychodniom oraz sprzedawcom napojów alkoholowych.

Koszt zadań: 5 157,61 zł

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Kontrole punktów sprzedaży alkoholu oraz opiniowanie wniosków na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej w Kętrzynie.

GKRPA wydała 44 postanowienia opiniując pozytywnie wnioski przedsiębiorców w sprawie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Miejskiej Kętrzyn. W 2023 roku GKRPA przeprowadziła 7 kontroli punktów sprzedaży alkoholu, które nie wykazały uchybień.

W 2023 r. odbyło się 12 stacjonarnych i 2 zaoczne posiedzenia GKRPA podczas których omawiano sprawy:

- ustalenie planu pracy GKRPA na rok 2023,
- wybór zespołu do przeprowadzenia kontroli punktów sprzedaży alkoholu,
- wybór składu biegłych sądowych lekarza psychiatry i psychologa, którzy dokonują badań osób zgłoszonych na leczenie celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,
- wybór szkoleń i warsztatów profilaktycznych dla kadry pedagogicznej oraz uczniów przedszkoli i szkół podstawowych na terenie miasta,
- przygotowywanie wniosków do Sądu Rejonowego w Kętrzynie celem wydania postanowienia o zastosowaniu leczenia odwykowego,
- przygotowywanie projektu zarządzenia w sprawie zmiany składu komisji,
- omówienie wniosków do zakończenia procedury leczenia od uzależnienia,
- praca nad Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Kętrzyn na lata 2024- 2025,
- przygotowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Kętrzyn za rok 2023 r.,
- poruszano sprawy organizacji i finansowania z funduszu alkoholowego eventów o charakterze profilaktycznym,
- omawiano zasady przeprowadzania konkursów profilaktycznych w szkołach oraz zasady ich finansowania z funduszu alkoholowego,
- wybór i realizacja kampanii profilaktycznych,
- nabór kadry wychowawców i kierowników do pracy podczas wypoczynku letniego i zimowego,
- kontrola wypoczynków pod kątem wydatkowania środków pochodzących z funduszu alkoholowego,
- wyznaczanie terminów spotkań podzespołów ds. leczenia odwykowego.

6. Działania Komisji z realizacji procedury Niebieskiej Karty:

Członkowie GKRPA powoływani są do grup roboczych w celu realizacji procedury Niebieskiej Karty. W 2023 r. utworzono 61 grup roboczych (od września grup diagnostyczno – pomocowych) odbyły się 294 posiedzenia. W 60% grup roboczych uczestniczył przedstawiciel GKRPA w związku z występowaniem problemu nadużywania alkoholu. Członkowie Komisji uczestniczyli również w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego. W 2023 r. odbyło się 5 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego.

Koszty związane z działalnością Komisji: **29 015,86 zł.**

III Wspomaganie działalności podmiotów służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

W 2023 roku wysokość środków finansowych zaplanowanych dla organizacji pozarządowych na realizację zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii wyniosła **422 000,00 zł.** W drodze ogłoszonych

Otwartych Konkursów Ofert, na realizację zadań publicznych., których celem było: zapobieganie alkoholizmowi, narkomanii i patologii społecznej, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży – uczniów z miasta Kętrzyn, kształtowanie poczucia własnej wartości oraz samodzielności w myśleniu i działaniu, budowanie wiary we własne możliwości, nabycie umiejętności współpracy i współdziałania w grupie, akceptacja siebie i innych – organizacje pozarządowe otrzymały dotacje w kwocie **405 995,59 zł** w tym **3 000, 00 zł**. na profilaktykę przeciwdziałania narkomanii. W ramach tych środków z grantów skorzystało 16 organizacji pozarządowych wykonując 32 różnego rodzaju zadania, w których uczestniczyło **ok. 7000** mieszkańców Kętrzyna.

Nadmienić należy, że wykonane zadania w 2023 roku wynikające z Programu przeprowadzone były z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków na walkę z problemem osób uzależnionych, ich rodzin, osób doznających przemocy oraz stosujących przemoc. Prowadzenie edukacji, w tym kampanii społecznych, adresowanych do różnych grup docelowych w szczególności dzieci, młodzieży i osób dorosłych, dostęp do działań interwencyjnych, pomocowych, profilaktycznych, jak również wspieranie inicjatyw profilaktycznych promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania wolnego czasu i rozwijania zainteresowań służą dobru całej społeczności miasta Kętrzyn.

Sporządziła: J. Śmiątek

BURMISTRZ MIASTA

Karol Lizurej